
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33983 Terça-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº  247  DE 13 DE SETEMBRO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E 
DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial n° 
33.771 de 02 de janeiro de 2019;
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013 e demais nor-
mativas legais aplicáveis à espécie;
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR a contar de 01/09/2019, o servidor MANOEL MARQUES 
DE OLIVEIRA matrícula nº 11053/1, ocupante do cargo de ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, para acompanhar e fi scalizar o Contrato Administrativo 
nº 122/2017 – SEDAP, celebrado com a Empresa BELNOR SEGURANÇA 
PRIVADA LTDA, em substituição ao servidor DELMAR MIRANDA DE QUEI-
ROZ.
Art. 2º - As atribuições do FISCAL DO CONTRATO estão estabelecidas no 
art. 6º do Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013, e as determinações 
que ultrapassarem essas atribuições deverão ser encaminhados à DIAF, 
para adoção dos procedimentos necessários ao estrito cumprimento da 
execução do contrato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 474409

.

.

ERRATA
.

Portaria de Diária: 699/2019 – BENEFICIÁRIO: Romualdo de Jesus Al-
ves - Onde se lê: PERÍODO: 19 A 22/09/2019 Nº de DIÁRIAS: 3 e ½ 
(três  e meia) Leia-se: PERÍODO: 18 A 23/09/2019 Nº DE DIÁRIAS: 5 e 
½ (cinco e meia)

Protocolo: 474513

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 039/2019 - SEDAP
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 009/2019

Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados para concepção, 
planejamento, coordenação, comercialização, montagem estrutural, comu-
nicação e gerenciamento a projeto específi co com cessão temporária, em 
caráter de exclusividade, da marca registrada “CHOCOLAT FESTIVAL” para 
realização da edição CHOCOLAT AMAZÔNIA – VI FESTIVAL INTERNACIO-
NAL DO CHOCOLATE E CACAU, que ocorrerá no período de 19/09/2019 a 
22/09/2019.
Valor Total: R$783.339,00 (setecentos e oitenta e três mil trezentos e trin-
ta e nove reais)
Dotação Orçamentária: Ação: 8447, Elemento de Despesa: 3390-39 e Fon-
te de Recursos: 0335 e 0135, Funcional Programática: 20.608.1446.8447
Data Assinatura: 16/09/2019.
Vigência: 16/09/2019 a 15/01/2020
Contratado: MVU Empreendimentos Ltda.
Endereço: Av. Salomão da Silveira, nº 360, Edifício Residencial Diego Ri-
vera, Aptº 802, Bairro: Cidade Nova, CEP: 45674-999, Ilhéus, Estado da 
Bahia.
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA.

Protocolo: 474604

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 622/2019 de 27/08/2019 BENEFICIÁRIO: 
Fábio Andre Tourão

Protocolo: 474327

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 009/2019
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA – SEDAP
CESSIONÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
OBJETO DE CESSÃO: 01(UM) CAMINHÃO BASCULANTE, DIESEL, MAR-
CA: VOLKSWAGEM, PLACA QDX 0615, 6 CILINDROS, 275 CV, CHASSI: 
9533E7231JR805349.
DATA DE ASSINATURA: 16/09/2019
VIGÊNCIA: 16/09/2019 A 31/12/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 474449
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2019.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019
Processo nº. 2019/213196
FORNECEDOR: MOREIRA GODOY COMÉRCIO E SERVIÇOS – EIRELI
CNPJ: 15.534.401/0001-07
Representante Legal: Patrícia Maslova dos Santos Moreira Godoy.
End.: Travessa Dr. Enéas Pinheiro, nº 2462, Térreo, Bairro: Marco, Belém-
PA, CEP.: 66095-015
Contato: (91) 3276-7194
Valor do Lote 1: R$ 1.543.196,24
Valor do Lote 2: R$ 750.223,60

Valor do Lote 3: R$ 1.156.848,06
Valor Total dos Lotes: R$ 3.450.267,90
Data de Assinatura: 12/09/2019
VIGÊNCIA: 12/09/2019 a 11/09/2020
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de viabilização 
de eventos para os setores agrícolas, pecuários, pesqueiras, aquícolas e 
serviços correlatos da Secretaria de Estado Desenvolvimento Agropecuário 
e da Pesca – SEDAP, envolvendo as etapas de organização, coordenação, 
planejamento, acompanhamento e logística de montagem e desmontagem 
da estrutura utilizada, além do fornecimento de material gráfi co e serigrá-
fi co para os eventos, de acordo com as condições e especifi cações técnicas 
constantes no Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 002/2019-SEDAP/PA e 
seus anexos., conforme abaixo:

LOTE 01 – INFRAESTRUTURA E ORGANIZAÇÃO DO EVENTO (LOCAÇÕES)
ITEM PRODUTO/SERVIÇO UND. QTD. PREÇO UNT.(R$) PREÇO TOTAL(R$)

1 Acesso a internet com velocidade de no 
mínimo 10 Mega Diária/ponto 56 95,00 5.320,00

2 Aparelho de TV tela plana de LED ou LCD 
42”, com controle remoto e suporte. Diária 50 130,00 6.500,00

3

Carregador - Profi ssional destinado a 
carregar os equipamentos de iluminação, 

sonorização e projeção durante os 
eventos.

Diária 20 140,00 2.800,00

4
Mesa de Som – Serviço de locação de 

Mesa de Som, de 8 canais, com no 
mínimo 1 auxiliar.

Diária 20 99,99 1.999,80

5

Caixa de Som Amplifi cada - Serviço de 
locação de Caixa de Som, para sistema 
de sonorização até 400 Watts com tripé 

– 2 Vias.

Diária 42 295,00 12.390,00

6

Carro som, com caixas acústicas, com 6 
falantes de 12” e 4 Tweeter e 4 cornetas 
de médios nas partes posterior e anterior 

da caixa, para divulgação sonora de 
eventos.

Hora 170 85,00 14.450,00

7
Eletricista - Profi ssional com experiência 
comprovada para instalação de equipa-

mentos eletro eletrônicos.
Diária 56 200,00 11.200,00

8 Freezer vertical, na cor branca, capacida-
de 550 litros, 110/220V. Diária 80 80,00 6.400,00

9 Microfone de mesa com fi o gooseneck. Diária 30 59,99 1.799,70

10 Microfone de mesa com fi o, pedestais 
girafa e cabos. Diária 10 98,00 980,00

11 Microfone sem fi o de mão UHF, com bate-
ria, receptor e cabos para ligação. Diária 50 98,00 4.900,00

12

Notebook “com tela em LCD de 14”, com 
mouse sem fi o, entrada de CD/DVD, fon-
te de alimentação, sistema operacional e 
programas para apresentação de vídeos e 

palestras e entrada HDMI.

Diária 80 100,00 8.000,00

13

Operador de Equipamento Audiovisual 
- Profi ssional capacitado para operacio-
nalizar os equipamentos audiovisuais 

constantes deste Termo de Referência.

Diária 27 150,00 4.050,00

14

Operador de Som - Profi ssional capacita-
do para operacionalizar os equipamentos 

de som constantes deste Termo de 
Referência.

Diária 12 250,00 3.000,00

15

Par de rádio comunicação, tipo Walkie 
Talkie, com pilhas novas, p/ utilização 

durante o evento. confi guração: Alcance 
de Frequência: 400-470 MHz; Potência 

RF:<5W (2.3W); Capacidade de canais : 
16; Voltagem de operação : 3.7V; Dimen-
são : 115mmX60mmX33mm; Peso: 150g

Diária 80 79,00 6.320,00

16

Projetor multimídia, com 3.500 lumes 
de brilho, bivolt, com controle remoto 

e conexão HDMI.com Passador de 
Slides sem Fio para uso em palestras e 

apresentações.

Diária 62 100,00 6.200,00

17

Sistema de sonorização completo, para 
ambientes de 100 até 600 pessoas - 

Mesa de som com, no mínimo, 8 canais 
e demais equipamentos necessários para 

atender às especifi cações do evento.

Diária 30 1.000,00 30.000,00

18

Sonorização de Pequeno Porte - Serviço 
de locação, montagem e desmontagem 
de equipamentos de sonorização para 
eventos de pequeno porte contendo no 
mínimo (ou equipamento superior): - 

Console digital para 8 canais ou similar; 
Sistema PA (full range) com 02 caixas 

(15”+driver); Amplifi cação para o sistema 
(caso as caixas e retornos não possuam); 
02 microfones com fi o UHF profi ssional; 
02 pedestais para microfones com fi o; 

02 microfones sem Fio UHF profi ssional, 
com bateria de 9V. Deve ser previsto o 
fornecimento de bateria carregada para 
reposição. (previsão de montagem dia 

anterior ao início do evento)

Diária 60 1.000,00 60.000,00


